АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 27.12.2024                                                                                                  № 1372

г. Оха

Об утверждении Перечня

мероприятий, подлежащих

финансированию в 2025 году,

муниципальной программы

«Совершенствование

муниципального управления

Охинского муниципального округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

07.08.2024 № 767 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

мониторинга муниципальных программ муниципального образования городской

округ «Охинский», распоряжением администрации города от 13.09.2024 № 918 «Об

утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования

городской округ «Охинский» на 2025- 2030 годы», руководствуясь статьей 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в 2025

году, муниципальной программы «Совершенствование муниципального

управления» (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»

и разместить на официальном сайте администрации Охинского муниципального

округа  www.adm-okha.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа Н.В.

Нуйкину.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»

                          М.А. Земцова

Приложение

к постановлению админиcтрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 27.12.2024 № 1372

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

подлежащих финансированию в 2025 году, муниципальной программы

«Совершенствование муниципального управления Охинского муниципального округа»

№ п.п. Наименование мероприятия Всего в т.ч. по бюджетам исполнитель

(ГРБС)

областной местный федеральный

1 2 3 4 5  6

  Всего по программе 140 336,6 17 092,6 118 313,0  4 931,0

1.

КПМ

Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера

Сахалинской области

7 980, 0 2949,0 100,0 4 931,0

1.1. Развитие и модернизация

традиционной хозяйственной

деятельности на основе

стимулирования экономической

деятельности общин и родовых

хозяйств коренных малочисленных

народов Севера, проживающих на

территории Сахалинской области

1693,7

1 693,7

0,0

1 693,7

Администрация

221,8

0,0

0,0

221,8

(ДАЗиИО)

1.1.1. Поставка морозильники бытовые 160,8 0,0 0,0 160,8 ДАЗиИО

1.1.2. Приобретение аппарата

аргонодуговой сварки

42,0 0,0 0,0 42,0 ДАЗиИО

1.1.3. Приобретение рубанка

электрического

7,5 0,0 0,0 7,5 ДАЗиИО

1.1.4. Приобретение пилы цепной

бензиновой

11,5 0,0 0,0 11,5 ДАЗиИО

1.1.5. Поставка топлива 948,2 0,0 0,0 948,2 Администрация

1.1.6. Приобретение строительных

материалов

141,0 0,0 0,0 141,0 Администрация

1.1.8. Нераспределенные средства 604,9 604,9 0,0 0,0 Администрация

1.2 Обновление и модернизация

инфраструктуры в местах

традиционного проживания и

традиционной хозяйственной

деятельности коренных народов

959,7 959,7 0,0 959,7 МКУ «ЭТУ»

1.2.1 Приобретение топлива для

дизельных генераторов

959,7 0,0 0,0 959,7 МКУ "ЭТУ"

1.3 Сохранение и развитие самобытной

культуры коренных народов

67,1 0,0 0,0 67,1

1.3.1 Приобретение изделий текстильных 67,1 0,0 0,0 67,1 Администрация

1.4. Ремонт жилья коренных народов в

местах их традиционного

проживания и традиционной

хозяйственной деятельности

2 782,7 694,0 100,0 1988,7 МКУ "УКС"

1.4.1 Проверка локально сметного расчета

в части ценообразования по объекту

«Ремонт жилья коренных народов в

местах проживания и традиционной

хозяйственной деятельности»

0,0

0,0 100,0 0,0 МКУ "УКС"

1.5 Обеспечение питанием в течение

учебного года обучающихся из числа

коренных народов, осваивающих

образовательные программы

основного общего и среднего общего

образования

1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 Департамент

социального

развития

1.6. Обеспечение здоровым питанием

детей из числа коренных народов в

период летней оздоровительной

кампании

46,0 46,0 0,0 0,0 Департамент

социального

развития

1.7. Осуществление транспортного

сообщения в места традиционного

проживания и в места ведения

традиционной хозяйственной

деятельности

855,0 855,0 0,0 0,0 Администрация

2.

КПМ

Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов

5564,3 5397,3 167,0 0,0

2.1. Обеспечение доступности

приоритетных объектов и услуг в

приоритетных сферах

жизнедеятельности

515,7 5000,0 154,7 0,0 Департамент

социального

развития

409,6 397,3 12,3 0,0 МКУ "УКС"

3.

КПМ

Мероприятия по созданию

условий для организации работы

органов местного самоуправления

Охинского муниципального

округа

23772,6 0,0 23772,6 0,0

3.1. Реализация Решения  Собрания МО

городской округ «Охинский» от

27.03.2003 № 2.24-9 «О Положении

о звании  «Почетный гражданин

города «Охи»

639,1

639,1  Администрация

3.2. Реализация Решения Собрания МО

городской округ «Охинский» от

25.06.2015 № 5.21-7 «О создании

благоприятных условий в целях

привлечения медицинских

работников для работы в

учреждениях здравоохранения,

расположенных на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский»

4903,0 0,0 4903,0 0,0 Администрация

3.3 Реализация Решения  Собрания МО

городской округ «Охинский» от

16.12.2010 № 4.15-2 «Об

утверждении Положения «О

пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные

должности,

и муниципальных служащих в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский»

16 594,8 0,0 16 594,8 0,0 Администрация

3.4 Предоставление бесплатного проезда

отдельной категории граждан в

автомобильном пассажирском

транспорте (кроме такси) в

соответствии с Решением Собрания

МО городской округ "Охинский" от

26.11.2015 № 5.27-2

175,6 0,0 175,6 0,0 Департамент

социального

развития

1116,1 0,0 1116,1 0,0 Администрация

3.5 Реализация Решения Собрания

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

28.06.2018 № 5.64-7 «О внесении

изменений и дополнений в

Положение о Почетной грамоте

муниципального образования

городской округ «Охинский»

42,0  0,0 42,0 0,0

3.5.1  35,0 0,0 35,0 0,0 Администрация

3.5.2  3,5 0,0 3,5 0,0 Финансовое

управление

3.5.3  3,5 0,0 3,5 0,0 ДАЗиИО

3.6 Реализация Решения Собрания

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

28.06.2018 № 5.64-5 «О внесении

изменений и дополнений в

Положение о Почетной грамоте

Собрания муниципального

образования городской округ

«Охинский»

110,0 0,0 110,0 0,0 Собрание

3.7 Реализация Положения о ценном и

(или) памятном подарках

муниципального образования

городской округ "Охинский"

42,0 0,0 42,0 0,0

3.7.1  21,0 0,0 21,0 0,0 Администрация

3.7.2  7,0 0,0 7,0 0,0 Финансовое

управление

3.7.3  14,0 0,0 14,0 0,0 ДАЗиИО

3.8 Организация и проведение

презентаций, конференций, круглых

столов, форумов, семинаров, дней

муниципального округа  и других

публичных мероприятий,

представительские расходы

150,0 0,0 150,0 0,0 Администрация

4.

КПМ

Обеспечение  освещения

деятельности органов местного

самоуправления  Охинского

муниципального округа в

средствах массовой информации

14916,7 0,0 14916,7 0,0

4.1 Размещение материалов в печатных

средствах массовой информации

9824,4 0,0 9824,4 0,0 Администрация

4.2 Размещение материалов в эфире

телевещания

5092,3 0,0 5092,3 0,0 Администрация

5.

КПМ

Создание условий для

организации работы органов

местного самоуправления

Охинского муниципального

округа

79556,7 200,0 79356,7 0,0 Администрация

для МКУ «ЭТУ»

5.1 Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений.

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

79481,7 200,0 79281,7 0,0 Администрация

для МКУ «ЭТУ»

5.2 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

75,0 0,0 75,0 0,0 Администрация

для МКУ «ЭТУ»